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1. Wprowadzenie
Obowiązek corocznego przygotowywania przez gminy, powiaty i samorząd województwa oceny zasobów pomocy społecznej wynika z art. 16a ustawy o pomocy społecznej
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). Ocena powinna zostać sporządzona w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, a zasoby, o których mowa,
w szczególności obejmują: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania z pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący i
realizujący (art. 16a, p.1 i 2 Ustawy). Ocena, o której mowa, obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy
(art.16a, p.3 Ustawy o pomocy społecznej). Ocena zasobów powinna zostać przedstawiona przez organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego co roku do
dnia 30 kwietnia odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego. Ocena wraz z
rekomendacjami ma być podstawą do planowania budżetu na rok następny (art.16a, p.4 Ustawy o pomocy społecznej). Następnie, samorząd województwa jest zobligowany
do przekazania oceny zasobów pomocy społecznej sporządzonej na podstawie ocen przygotowanych przez gminy i powiaty z obszaru województwa, właściwemu wojewodzie
do 31 lipca każdego roku (art. 21 pkt. 8 Ustawy o pomocy społecznej). Instytut Rozwoju Służb Społecznych w Warszawie w ramach projektu systemowego EFS nr 1.16
„Koordynacja na rzecz aktywnej integracji” przygotował narzędzie umożliwiające ocenę zasobów pomocy społecznej dla gmin i powiatów oraz województw. Narzędzie zostało
umieszczone w systemie SAC (Statystyczna Aplikacja Centralna), należącym do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej i składa się aktualnie z następujących części: 
1. Wprowadzenie; 
2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej; 
3. Dane o osobach i rodzinach korzystających z pomocy i wsparcia. 
3.1. Gmina – zadania OPS oraz MOPS, MOPR; 
4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń; 
5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia; 
6. Kadra jednostek pomocy społecznej; 
6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej; 
6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej; 
7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego. 
8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej. 
9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi – zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia. 
10. Wnioski końcowe. 
Dane potrzebne do uzupełnienia formularza OZPS zostały częściowo zasilone ze sprawozdań resortowych, jednorazowych, zbiorów centralnych oraz systemów innych
instytucji pomocy społecznej (CAS, SI Pomost), instytucji właściwych dla wypłaty świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego (QuckStat, sFundusz, aplikacje
dziedzinowe), dane demograficzne (GUS – Bank Danych Lokalnych), dane Ministerstwa Pracy Polityki Społecznej (dane ze zbiorów centralnych), dane Ministerstwa Edukacji
Narodowej (SIO). Dla jednostek gminnych i powiatowych został przygotowany jeden formularz, uwzględniające jednak odrębność oraz specyfikę realizowanych zadań. 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Gmina miejsko – wiejska Gołańcz położona jest w północno – wschodniej części województwa wielkopolskiego w powiecie wągrowieckim. Miasto Gołańcz znajduje się
w odległości 77 km od Poznania, 57 km od Bydgoszczy, 58 km od Piły i 21 km od Wągrowca. Gmina zajmuje powierzchnię 192 km2. Administracyjnie podzielona jest na
miasto Gołańcz i 25 jednostek pomocniczych (sołectwa). Na dzień 31.12.2022 roku w mieście i gminie zamieszkiwało 8.013 mieszkańców. W tym na pobyt stały było 7.899
mieszkańców, a czasowy – 114. Zarejestrowano 77 urodzeń (35 dziewczynek i 42 chłopców) oraz 75 zgonów (w tym 28 kobiet i 47 mężczyzn). W Rejestrze Mieszkańców
Miasta i Gminy Gołańcz odnotowano 45 małżeństw. 
 
W dziedzinie infrastruktury technicznej gminy niezmiennie poprawia się stan modernizacyjny w zakresie stanu technicznego dróg gminnych oraz dostępu do gazu
przewodowego. Cały obszar miasta i gminy jest zwodociągowany. Na terenie gminy funkcjonują 53 siłownie wiatrowe przyczyniające się do wzrostu dochodów budżetu
gminy. Położenie gminy – na skraju Województwa Wielkopolskiego tuż przy granicy z Województwem Kujawsko - Pomorskim powoduje utrudnienia w szybkim dostępie do
większych aglomeracji miejskich oferujących wolne miejsca pracy i usługi edukacyjne na poziomie szkolnictwa wyższego. Liczba połączeń komunikacyjnych realizowanych
przez komunikację publiczną – PKS/PKP pomiędzy miejscowościami na terenie gminy, Wągrowcem oraz z Poznaniem nie zaspokaja potrzeb mieszkańców. Przeprowadzono
remont torowiska z Gołańczy do Wągrowca, co spowodowało skrócenie czasu dojazdu z Gołańczy do Wągrowca i dalej do Poznania. Ponadto w najbliższych latach
zaplanowany jest remont torowiska do Kcyni i dalej Bydgoszczy, co pozwoli na otwarcie publicznego kanału transportowego do województwa kujawsko-pomorskiego. Na
prawie całym obszarze gminy jest dobry zasięg ogólnopolskich operatorów sieci komórkowej oraz dostęp do Szerokopasmowego Internetu, którego sieć wybudowano przy
wsparciu ze środków unijnych. Wielką korzyścią dla mieszkańców obszarów wiejskich stanowią wyremontowane lub wybudowane od podstaw w ciągu ostatnich kilku lat
świetlice wiejskie – centra życia małych społeczności lokalnych. 
 
W 2022 roku kontynuowano program osłonowy w zakresie wyposażenia w sprzęt rehabilitacyjny mieszkańców miasta i gminy Gołańcz „Pomoc gminy Gołańcz osobom
długotrwale i ciężko chorym lub niepełnosprawnym w wyposażeniu w sprzęt rehabilitacyjny”, kontynuowano programy osłonowe: „Wsparcie w dostępie do rehabilitacji
ruchowej dzieci niepełnosprawnych oraz długotrwale i ciężko chorych”, z którego skorzystało 20 dzieci z terenu miasta i gminy, program osłonowy pn. Pudełko Życia,
którego celem jest zapewnienie osobom starszym, osobom mającym problemy ze zdrowiem, niepełnosprawnym oraz samotnym, obok właściwej opieki, wsparcie w sytuacji
wystąpienia zagrożenia zdrowia i życia podczas udzielania pomocy przez różnego rodzaju służby medyczne, socjalne i inne, program osłonowy pn. Gołaniecka Karta Seniora,
który skierowany jest do osób powyżej 60 roku życia, zameldowanych na pobyt stały na terenie Miasta i Gminy Gołańcz. Celem Programu jest aktywizacja społeczna seniorów
z Miasta i Gminy Gołańcz poprzez stworzenie oraz rozwijanie systemu ulg, zwolnień i rabatów umożliwiających zwiększony dostęp do ofert kulturalnych i usług. Seniorzy, po
okazaniu Gołanieckiej Karty Seniora, będą mogli korzystać z promocji i ofert skierowanych oraz przygotowanych specjalnie z myślą o nich. Ponadto kontynuowano program
przyznawania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka pn. Gołanieckie becikowe. Świadczenie, które wypłacane jest ze środków gminnych, przysługuje, jeżeli co
najmniej jedno z rodziców dziecka stale zamieszkuje na obszarze Miasta i Gminy Gołańcz bez przerwy przez okres co najmniej 12 miesięcy przed urodzeniem się dziecka i
w dniu złożenia wniosku o świadczenie. Wysokość gołanieckiego becikowego wynosi 1000 zł. Ponadto w 2022 roku Miasto i Gmina Gołańcz rozwinęła zakres pomocy swoim
mieszkańcom poprzez uczestnictwo w programach ministerialnych: „Opaska bezpieczeństwa” oraz „Opieka wytchnieniowa”. 
 
Wiodącą funkcją gminy jest rolnictwo z dominującą formą rolnictwa indywidualnego. Struktura agrarna charakteryzuje się dużym rozdrobnieniem. Rolniczy charakter gminy
powoduje, że nie tworzą się nowe miejsca pracy i brak jest dużej liczby zakładów produkcyjnych tj. firm znacząco zasilających podatkami budżet gminy. Powstają jedynie
małe, często jednoosobowe, firmy oferujące różnego rodzaju usługi. Na podstawie danych z PUP liczba osób bezrobotnych w mieście i gminie Gołańcz na koniec 2022
roku wyniosła 164 (na koniec 2021r. – 159). Przyniosło to niewielki wzrost wskaźnika bezrobocia w mieście i gminie z 3,2% w grudniu 2021r. do 3,4% w grudniu 2022r. Jak
będzie można zauważyć po analizie danych zawartych w Ocenie, głównym problemem jest sytuacja osób starszych i schorowanych – głównie w sferze niewystarczającego
zabezpieczenia finansowego. Wynika to z małego dostępu tych osób do ogólnopolskich programów osłonowych skierowanych do osób starszych. Drugim istotnym problemem
rzutującym negatywnie na zaradność życiową, jest wyuczona bezradność. Gmina w ramach posiadanych możliwości stara się łagodzić problem bezrobocia przez organizację
prac społecznie użytecznych, staży finansowanych z Powiatowego Urzędu Pracy oraz kursów aktywizacyjnych i zawodowych oferowanych przez organizacje pozarządowe.
Warunki mieszkaniowe mieszkańców miasta i gminy można ocenić jako dobre chociaż potrzeby mieszkaniowe uboższych mieszkańców nie są w pełni zaspokojone. W
2022r. liczba złożonych i niezałatwionych wniosków z powodu braku lokalu komunalnego wynosiła 36, załatwionych pozytywnie 2. W gminie, gdzie na terenach wiejskich
dominującym tytułem prawnym do lokalu mieszkalnego jest własność, a w mieście Gołańcz własność i najem, problem bezdomności dotyka kilku (2-3) osób rocznie. Prawie
wszystkie osoby bezdomne przebywają poza terenem gminy w ośrodkach/ schroniskach dla osób bezdomnych gdzie prowadzi się pracę socjalną. Liczba mieszkań w
komunalnym zasobie gminy wyniosła na koniec 2022 roku – 135, (w 2021r. 132). Liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w stosunku do wszystkich
mieszkańców miasta i gminy wyniosła na koniec roku 2022 – 3,2 % (w 2021r. – 2,7%). Wzrost o 0,5 punktu procentowego, spowodowany jest zmniejszeniem ogólnej liczby
mieszkańców gminy, a ilość osób korzystających z pomocy społecznej wzrosła poprzez zwiększenie oferty pomocowej dla osób, które również wykraczają poza system
pomocy społecznej. 



Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta
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Liczba osób bezrobotnych, liczba długotrwale bezrobotnych oraz liczba osób 
bezrobotnych z prawem do zasiłku (poziom powiatu)

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety

Bezrobotni ogółem 1 278 481 797
Bezrobotni z prawem do 
zasiłku

182 61 121

Długotrwale bezrobotni 505 143 362
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Wykres prezentuje liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale oraz liczbę osób bezrobotnych z 
prawem do zasiłku, ogółem i w podziale na płeć.

Powiat Województwo Polska

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni
Osoby bezrobotne ogółem 797 481 27 145 19 144 435 508 375 290
Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 121 61 4 793 3 078 65 105 50 187
Osoby długotrwale bezrobotne 362 143 12 158 6 732 237 119 181 721
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Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany 
jako stosunek liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu 
bezrobocia do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem.

Rok Wskaźnik

2018 45%

2019 41%

2020 32%

2021 39%

2022 28%
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa

Gmina Liczba dzieci w żłobkach 0,00
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Liczba placówek i miejsc dla dzieci

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
(stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023*

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 132 132 132

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie komunalne
z zasobów gminy 2 38 38 38

w tym z wiersza 1:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 3 0 0 0

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 0 0 0

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu
socjalnego 5 0 0 0

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 0 0 0

Liczba hospicjów 7 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania
wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2022".
Niniejsza instrukcja dotyczy wypełniania wszystkich tabel OZPS.

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Do najważniejszych zadań własnych gminy należy udzielanie świadczeń w postaci: 
Zasiłku stałego - w 2022 roku tą formą pomocy było objętych 34 świadczeniobiorców, wśród nich 28 osób samotnych. 
Posiłku - tej formy pomocy udzielano w 2022r. w ramach programu wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu”. Na mocy porozumienia Wojewody z Miastem i Gminą Gołańcz
całkowita kwota przeznaczona na realizację programu wyniosła 94.842,30 zł, z tego dotacja od Wojewody wyniosła 55.690,50,00zł (58,72%), a środki gminy Gołańcz
39.151,80zł (41,28%) Kryterium dochodowym tej formy pomocy jest dochód netto nie większy niż 150% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 
Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołańczy w okresie od stycznia do grudnia 2022 roku zapewnił posiłek 97 osobom, w tym 68 osoby na wsi . Z posiłków
korzystały następujące osoby: 
- dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej – 20 osoby, w tym 7 osób na wsi; 
- uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej – 72 uczniów w tym 59 na wsi; 
- uczniowie wymagający dożywiania na wniosek Dyrektora szkoły – 8 uczniów, w tym 8 na wsi; 
- osoby starsze, chore, niepełnosprawne, znajdujące się w trudnej sytuacji finansowej – 33 osób. 
Posiłki dla uczniów były wydawane w szkołach, do których uczęszczają, oraz przygotowywane przez sklepy spożywcze w formie porcji żywnościowych i przekazywane
dzieciom w szkołach wiejskich, natomiast dla osób dorosłych podopiecznych MGOPS w  Gołańczy w pierwszym półroczu w PPHU ,,BRONEX” w drugim półroczu posiłki dla
osób dorosłych były realizowane przez restaurację ,,ZAKĄTEK”. 
W ramach programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” wypłacono również 11 zasiłków celowych z przeznaczeniem na zakup posiłków lub żywności. 
W miesiącu grudniu 2022r. przygotowano 17 paczek świątecznych dla osób samotnych, które przekazane zostały podopiecznym z Miasta i Gminy. 
Usług opiekuńczych - w roku 2022 tą formą pomocy objęto 19 osób starszych i samotnych. 
Zasiłku celowego i w naturze: w 2022 roku udzielono świadczeń 121 osobom na łączną kwotę 77.867,74 zł. Najczęstszym powodem wnioskowania o pomoc była niemożność
zakupienia opału, leków, „wyprawki” do szpitala, żywności w ramach posiadanych przez rodzinę środków finansowych. 
Pomoc udzielana z powodu bezdomności. Z powodu bezdomności udzielono pomocy 2 osobom, z których dwie przebywały poza terenem gminy w kwocie 44.537,54 zł. 
Praca socjalna prowadzona jest z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej. Może być prowadzona niezależnie
od dochodu rodziny. Prowadzona – także w oparciu o kontrakt socjalny, praca socjalna, przyczynia się do zahamowania postaw roszczeniowych wśród klientów pomocy
społecznej oraz bardziej efektywnej dystrybucji świadczeń pieniężnych. Pracownik socjalny wspomaga się innymi specjalistami np. prawnikiem, psychologiem, lekarzem oraz
współpracuje z innymi instytucjami np. Policją, szkołami, sądami, OPS-ami z innych gmin, PCPR-em itp. 
Opłaty za pobyt mieszkańca w Domach Pomocy Społecznej – w 2022 roku ponoszono opłaty związane z pobytem 19 osób w kwocie 633.903,86 zł. 
Pomoc obywatelom Ukrainy - w roku 2022 wypłacono ,,Jednorazowe świadczenie pieniężne dla osób, które opuściły Ukrainę w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium
tego państwa: świadczenie w wysokości 300 zł na osobę” świadczenie to przysługiwało 17 osobom łączna kwota wypłaconych świadczeń to 11.700,00 zł. Tutejszy Ośrodek
wypłacił także ,,Świadczenia pieniężnego z tytułu zapewniania i wyżywienia obywatelom Ukrainy: świadczenie w wysokości 40zł na osobę” w kwocie 169.240,00zł 
 
Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale na
wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzystających z pomocy społecznej w podziale na płeć i grupy wiekowe, liczby osób i rodzin korzystających
ze  świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, liczby osób korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
liczby rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego, wskaźnika pracy socjalnej, liczby rodzin korzystających z interwencji kryzysowej, wskaźnika kontraktu
socjalnego w podziale na typy, wskaźnika projektów socjalnych. 



Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji

Liczba świadczeniobiorców

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Gmina 378 263 240 233 214 219 254
Powiat (średnia) 363 310 292 276 252 239 236
Województwo (średnia) 560 510 468 442 422 379 364

Rok
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Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby 
wypłaconych świadczeń

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni

0-17 91 52 39
Produkcyjny 102 43 59
Poprodukcyjny 80 57 23
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Wskaźnik deprywacji lokalnej

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej

2017 3,15%

2018 2,89%

2019 2,79%

2020 2,59%

2021 2,69%

2022 3,25%
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Wskaźnik deprywacji lokalnej
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Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach

2016 291 922

2017 242 718

2018 233 671

2019 220 604

2020 212 572

2021 206 510

2022 236 601

Rok

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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Korzystający z pomocy społecznej
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Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej

Liczba kobiet korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Gołańcz 0-17 51 47 46 48 46 52
Produkcyjny 64 67 52 49 47 43
Poprodukcyjny 24 27 28 24 38 57

Powiat (średnia) 0-17 64 59 56 51 41 39
Produkcyjny 115 102 94 91 85 89
Poprodukcyjny 40 45 46 42 47 47

Województwo (średnia) 0-17 59 54 49 45 38 46
Produkcyjny 182 170 144 137 121 130
Poprodukcyjny 89 103 93 86 86 93

Rok
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Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy
Poziom Wiek 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Gołańcz 0-17 65 57 53 47 34 39
Produkcyjny 77 73 67 63 66 59
Poprodukcyjny 9 7 8 9 11 23

Powiat (średnia) 0-17 69 63 59 53 46 46
Produkcyjny 100 89 88 89 90 78
Poprodukcyjny 14 14 15 13 16 17

Województwo (średnia) 0-17 63 58 53 49 40 49
Produkcyjny 164 155 135 137 126 125
Poprodukcyjny 27 31 28 28 28 31

Rok
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Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej

Rodzaj świadczenia
Liczba 

świadczeń
świadczenia niepieniężne 14 494
świadczenia pieniężne 660

95,64%

4,36%

Liczba świadczeń

świadczenia
niepieniężne
świadczenia
pieniężne
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Liczba osób korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba osób

Rodzaj świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022

świadczenia niepieniężne 138 115 116 107 100 118

świadczenia pieniężne 141 139 129 120 133 147

Rok
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Liczba rodzin korzystających z świadczeń pieniężnych i niepieniężnych

Liczba rodzin

Rodzaj świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022

świadczenia niepieniężne 76 65 64 59 58 66

świadczenia pieniężne 131 132 124 116 131 133

świadczenia niepieniężne

Rok
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin

Liczba rodzin pobierających świadczenia

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

jednoosobowe 91 73 36

wieloosobowe 84 58 40
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Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę dzieci 

Liczba świadczeń

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne

bez dzieci 4893 532 4361

jedno dziecko 267 41 226

dwoje dzieci 756 18 738

troje dzieci 3285 31 3254

czworo i więcej dzieci 5157 17 5140

inne 796 21 775
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Powody udzielania pomocy rodzinom

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking LICZBA RODZIN OGÓŁEM
DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 105
NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 53
BEZROBOCIE 38
UBÓSTWO 30
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM

24

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 22
POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA - W TYM: POTRZEBA
OCHRONY WIELODZIETNOŚCI

20

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY NIEPEŁNE

16

ALKOHOLIZM 12
BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I 
PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W
TYM: RODZINY WIELODZIETNE

10

BEZDOMNOŚĆ 3
TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO 
ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

3

ZDARZENIE LOSOWE 3
NARKOMANIA 1
PRZEMOC W RODZINIE 1

ALKOHOLIZM, 12
BEZDOMNOŚĆ, 3

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH
OPIEK.-WYCHOWAWCZYC...

BEZRADNOŚĆ W
SPRAWACH...

BEZRADNOŚĆ W
SPRAWACH...

BEZROBOCIE, 38

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA
CHOROBA, 105

NARKOMANIA, 1

NIEPEŁNOSPRAWN...
53

POTRZEBA
OCHRONY...

POTRZEBA
OCHRONY...

PRZEMOC W
RODZINIE, 1

TRUDNOŚCI W
PRZYSTOSOWANIU ...

UBÓSTWO, 30

ZDARZENIE LOSOWE, 3

Powody udzielenia pomocy i wsparcia
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Główne powody przyznania świadczeń w roku

Liczba świadczeń

Powód przyznania
Ogółem świadczenia 

niepieniężne
świadczenia 

pieniężne
Długotrwała lub ciężka 
choroba

6 098 5 757 341

wielodzietność 5 873 5 854 19
Bezrobocie 3 151 3 049 102
Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych 
- rodzina niepełna

2 926 2 886 40

Niepełnosprawność 2 557 2 166 391

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych

- rodzina niepełna

Bezrobocie

Długotrwała lub ciężka
choroba

Niepełnosprawność

wielodzietność
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Liczba świadczeń
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Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych

Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny Typ rodziny

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4 i więcej osób
Długotrwała lub ciężka choroba 103 57 25 2 19
Niepełnosprawność 53 38 7 8
Bezrobocie 41 12 11 3 15
Ubóstwo 31 19 4 1 7
wielodzietność 21 21

1 Długotrwała lub
ciężka choroba Typ

rodziny

2
Niepełnosprawność

Typ rodziny

3 Bezrobocie Typ
rodziny

4 Ubóstwo Typ
rodziny

5 wielodzietność
Typ rodziny

0 20 40 60 80 100 120

4  i więcej osób 3-osobowa 2-osobowa 1-osobowa

Liczba rodzin pobierających świadczenia wg powodów
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Liczba osób korzystających ze usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2017 5

2018 6

2019 5

2020 7

2021 9

2022 19

Rok
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Liczba osób korzystających z specjalistycznych usług opiekuńczych

Rok
Liczba 
osób

2017 0

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0

1

Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi

Rok
Liczba 
osób

2017 2

2018 0

2019 0

2020 0

2021 0

2022 0

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
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Liczba osób Linia trendu

Liczba osób
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Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego

Liczba rodzin w latach

Rodzaj 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Poradnictwo specjalistyczne 11 3 3 3 16 13

Rok
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Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych 
pracą socjalną do rodzin osób, którym przyznano świadczenie pomnożony przez 
100%

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Wskaźnik pracy socjalnej 128,25% 128,99% 120,00% 124,84% 111,52% 122,86%

Liczba rodzin, którym 
przyznano świadczenia

177 169 165 153 165 175

Praca socjalna ogółem 227 218 198 191 184 215

Rok
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Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej

Liczba rodzin

Udzielone świadczenia 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Interwencja kryzysowa 2 1 0 1 2 0

Rok
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Kontrakt socjalny
Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych

Rok Praca socjalna Liczba 
kontraktów/projektów

Liczba osób objętych 
kontraktami/projektami 

socjalnymi

2019

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

0 0

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

2020

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

0 0

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

2021

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

1 1

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

2022

KONTRAKT 
SOCJALNY część A

0 0

KONTRAKT 
SOCJALNY część B

0 0

Liczba kontraktów/projektów

Rok
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Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych

2017 2018 2019 2020 2021 2022

LICZBA 
KONTRAKTÓW/PROJEKTÓW
SOCJALNYCH

0 0 0 0 0 0

LICZBA OSÓB OBJĘTA 
KONTRAKTAMI/PROJEKTAMI
SOCJALNYMI

0 0 0 0 0 0

Rok
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Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej

Rok Kwota świadczeń pieniężnych

2018 344 974,23 zł

2019 322 875,20 zł

2020 314 829,63 zł

2021 303 571,65 zł

2022 319 683,31 zł

Rok
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Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych

Poziom Wiersz Liczba świadczeń

Gmina RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 115
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 340

Powiat (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 266
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 379

Województwo (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 394
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 534

Kraj (średnia) RAZEM - ZASIŁKI OKRESOWE - OGÓŁEM 544
RAZEM - ZASIŁKI STAŁE - OGÓŁEM 683

Wiersz
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36

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 219 254 261

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 219 254 261

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 91 93 93

Wiek 0-17 4 74 88 89

Wiek produkcyjny * 5 102 88 89

Wiek poprodukcyjny ** 6 43 78 83

Liczba rodzin 7 165 175 179

Liczba osób w rodzinach 8 391 415 419

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 126 146 141

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 44 52 54

Wiek 0-17 11 44 50 52

Wiek 18-59 12 44 39 35

Wiek 60 lat i więcej 13 38 57 54

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 198 228 235

Liczba rodzin 15 200 236 242

Liczba osób w rodzinach 16 487 570 581

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 0 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 0 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej
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3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia GMINA - ZADANIA OPS oraz MOPS, MOPR

Asystent rodziny w 2021 roku pracował łącznie z 16 rodzinami (średnio w każdym miesiącu asystent miał pod opieką 15 rodzin). W trakcie roku zakończono współpracę z 1
rodziną z powodu zmiany miejsca zamieszkania. Rozpoczęto natomiast pracę z 1 rodziną. 
 Rodziny dzięki pomocy asystenta znacznie poprawiły swą sytuację życiową. Asystent pracował z rodzinami w wielu płaszczyznach, z których głównymi były: 
a) sfera socjalno-bytowa i mieszkaniowa – tu działania asystenta nastawione były między innymi na nabycie umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa
domowego, naukę i wpajanie obowiązku codziennego wykonywania czynności związanych ze sprzątaniem lub gotowaniem, przeprowadzanie wymaganych remontów,
systematyczne podnoszenie standardu mieszkania itp. Ponadto asystent nadzorował terminowe opłacanie rachunków oraz dążył do spłat występujących zadłużeń. Prowadził
systematyczne treningi ekonomiczne, które pozwoliły na osiągnięcie poprawy w gospodarowaniu środkami finansowymi. 
b) sfera opiekuńczo-wychowawcza i szkolna - asystent pomagał w rozwiązywaniu problemów psychologicznych dzieci i osób dorosłych z rodzin objętych wsparciem, poprzez
umożliwienie wizyt u psychologa, a w dwóch przypadkach psychiatry dziecięcego. Na bieżąco monitorował postępy edukacyjne i wychowawcze dzieci poprzez stałe kontakty
z wychowawcami oraz z pedagogiem szkolnym. Nadzorował i pomagał dzieciom w odrabianiu zadań domowych oraz skupiał się na nadrabianiu zaległości szkolnych. Czworo
dzieci systematycznie korzystało z zajęć w świetlicy środowiskowej w Gołańczy. Ściśle współpracował z podmiotami i osobami specjalizującymi się w działaniach na rzecz
dziecka i rodziny m.in.: Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Wągrowcu, dzielnicowymi, kuratorami zawodowymi i społecznymi, pedagogiem szkolnym, wychowawcami
ze szkół znajdujących się na terenie miasta, gminy i powiatu. Na wniosek Sądu Rodzinnego sporządził 4 opinie o rodzinie i jej członkach, a także pomagał w sporządzaniu
innych pism, m.in. pozwy o ustalenie ojcostwa i roszczenia z tym związane. 
W zakresie podnoszenia kompetencji służb i instytucji działających na rzecz dziecka i rodziny pracownik OPS w Gołańczy uczestniczył w szkoleniach na temat: „Asystent
rodziny – zadania, metodyka pracy, uprawnienia i dokumentowanie pracy z rodziną”. Pracownik uczestniczył w cyklicznych comiesięcznych spotkaniach organizowanych
przez ROPS w Poznaniu w formie online za pomocą komunikatora ZOOM. 
W pieczy zastępczej w roku 2022 roku przebywało 9 dzieci z terenu Miasta i Gminy Gołańcz. 
W rodzinach zastępczych umieszczonych było 6 dzieci, w tym: w rodzinach zastępczych spokrewnionych 5 dzieci, w rodzinach zastępczych zawodowych 1 dziecko do
31.08.2022. W instytucjonalnej pieczy zastępczej przebywało 3 dzieci. 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołańczy współfinansował koszty pobytu dzieci w pieczy zastępczej, jako zadanie własne - obowiązkowe z ustawy z dnia
09.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w łącznej wysokości 127.475,60zł. 
Na finansowanie programu uzyskano dofinansowanie ze środków Wojewody Wlkp. w Poznaniu w ramach programu Asystent rodziny na 2022 rok w kwocie 3.000,00 zł. 
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Dane o osobach korzystających z pomocy i wsparcia
GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR
wypełniają wyłącznie gminy i miasta na prawach powiatu
w całym okresie sprawozdawczym

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 38 34 36

Kwota świadczeń w złotych 2 174 258 194 941 216 000

W tym: (wiersze 3-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 3 29 28 29

Kwota świadczeń w złotych 4 154 648 183 126 193 655

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 5 9 6 7

Kwota świadczeń w złotych 6 19 610 11 815 22 345

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 7 32 33 30

Kwota świadczeń w złotych 8 48 161 48 853 45 246

W tym: (wiersze 9-16)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 9 20 19 17

Kwota świadczeń w złotych 10 29 377 16 521 15 921

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 11 9 15 13

Kwota świadczeń w złotych 12 12 018 21 468 20 499

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 13 6 3 2

Kwota świadczeń w złotych 14 4 661 4 158 3 929

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień
do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 15 0 2 1

Kwota świadczeń w złotych 16 0 1 376 929

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 17 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY

Liczba osób 19 101 121 129

Kwota świadczeń w złotych 20 78 754 80 168 85 297

W tym: (wiersze 21 - 22)

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 21 11 11 9

Kwota świadczeń w złotych 22 10 350 6 300 5 960

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba osób 23 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 25 88 97 97

Kwota świadczeń w złotych 26 63 518 81 714 82 546

W tym: (z wierszy 25 - 26)

DLA DZIECI

Liczba osób 27 75 88 92

Kwota świadczeń w złotych 28 47 738 70 990 71 249

W tym (z wierszy 25-26):

POSIŁEK
świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU"

Liczba osób 29 88 97 97

Kwota świadczeń w złotych 30 63 518 81 714 82 546

W tym (z wierszy 29-30):

DLA DZIECI

Liczba osób 31 78 92 95

Kwota świadczeń w złotych 32 47 738 70 990 71 396

SCHRONIENIE - OGÓŁEM

Liczba osób 33 3 2 2

Kwota świadczeń w złotych 34 5 506 44 538 45 893

UBRANIE

Liczba osób 35 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 37 0 0 2

Kwota świadczeń w złotych 38 0 0 5 600

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 39 16 19 23

Kwota świadczeń w złotych 40 528 161 633 904 954 326

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 14 16 15

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0

Liczba asystentów rodziny 43 1 1 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w
złotych 44 148 383 127 476 130 958

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń
Zadania z zakresu świadczeń rodzinnych: 
Zasiłek rodzinny – 6331 świadczeń na kwotę 731.979,30 zł 
Dodatek z tyt. urodzenia dziecka – 13 świadczeń na kwotę 12.036,30 zł 
Jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia się dziecka – 50 świadczeń na kwotę 50.000,00 zł 
Dodatek z tyt. urlopu wychowawczego – 28 świadczeń na kwotę 10.148,36 zł. 
Dodatek z tyt. samotnego wychowania – 271 świadczeń na kwotę 53.473,64 zł 
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Dodatek z tytułu wielodzietności – 1658 świadczeń na kwotę 154.650,91 zł 
Dodatek z tyt. kształcenia i rehabilitacji – 347 świadczeń na kwotę 35.774,82 zł 
Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego – 624 świadczeń na kwotę 39.503,62 zł 
Dodatek z tyt. nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 45 świadczeń na kwotę 4.957,86 zł (internat) oraz 877 świadczeń na kwotę 58.202,46 zł (dojazdy) 
Zasiłek pielęgnacyjny – 3327 świadczeń na kwotę 718.100,24 zł 
Specjalny zasiłek opiekuńczy – 22 świadczeń na kwotę 13.640,00 zł 
Świadczenie pielęgnacyjne – 1301 świadczeń na kwotę 2.739.128,00 zł 
Zasiłek dla opiekuna – 12 świadczeń na kwotę 7.440,00 zł 
Świadczenie rodzicielskie – 275 świadczeń na kwotę 255.501,80 zł 
  
Gołanieckie becikowe. 
W 2022 roku przyznanych zostało 67 świadczeń gołanieckiego becikowego, co daje kwotę 67.000 zł dodatkowego wsparcia dla młodych rodziców. Realizacja programu
przez gołaniecki samorząd dodatkowego „Gołanieckiego becikowego” podyktowane jest koniecznością intensyfikacji pomocy gołanieckim rodzinom w pierwszym okresie
funkcjonowania po urodzeniu dziecka. Przemawiają za tym względy społeczne, demograficzne, prorodzinne, ale również względy wynikające z obowiązków, jakie wobec
rodziny jako podstawowej komórki życia społecznego ma do spełnienia samorząd terytorialny. 
  
Realizacja Funduszu Alimentacyjnego w 2022 roku. 
Na dzień 31.12.2022 r. liczba dłużników alimentacyjnych z tytułu wypłat zaliczki alimentacyjnej wynosiła 31 osoby, a z tytułu wypłat z funduszu alimentacyjnego - 96 osób. 
W 2022 r. kwota wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego wynosiła 408.123,74 zł. Ogólna kwota zadłużenia na dzień 31.12.2022 r. z tytułu wypłaconych
świadczeń z funduszu alimentacyjnego wynosi 5.835.335,73 zł (w tym odsetki 1.644.384,76 zł), z czego w 2022r. odzyskano kwotę 268.744,46 zł  (w tym odsetki
140.087,42zł). 
Stan zadłużenia z tytułu wypłaconej zaliczki alimentacyjnej wynosi 363.391,49 zł, z czego w 2022 r. odzyskano kwotę 8.635,61 zł. 
W roku budżetowym 2022 aktualizowano stan zadłużenia dłużników alimentacyjnych w BIG – INFOMONITOR, KBIG, ERIF, KRD, KIDT. 
25 odpowiedzi do organów z innych gmin w sprawie dłużnika alimentacyjnego oraz  do komorników z przeprowadzonych wywiadów alimentacyjnych. 
Wysłano 3 pisma do komornika w celu ustalenia adresu dłużnika. 
Na podstawie nowego brzmienia art. 209 kk. wysłano 49 wniosków do Prokuratury o ściganie za przestępstwo dłużników alimentacyjnych. W związku z wydaniem decyzji
przyznających fundusz alimentacyjny wysłano 53 pism do komorników z prośbą o przyłączenie postepowania egzekucyjnego. Wysłano 35 wniosków do innych gmin z prośbą
o podjęcie działań wobec dłużników alimentacyjnych. Wobec 2 dłużników uchylono decyzję o uchylaniu się od zobowiązań alimentacyjnych. 
  
Dodatki mieszkaniowe. 
W 2022 roku z pomocy w formie dodatku mieszkaniowego skorzystało 105 gospodarstw domowych. Przyjęto 184 wnioski o dodatek mieszkaniowy. Łączna liczba wydanych
decyzji w 2022 roku wyniosła 188, w tym: 
przyznających - 175, 
odmownych - 9, 
inne - 4 (uchylenia lub umorzenia decyzji).Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołańczy w 2022 roku na pomoc w formie dofinansowania do czynszu wydał
łącznie 297.438,64 zł. 
  
Świadczenie wychowawcze Rodzina 500 plus. 
Pierwsze półrocze 2022 roku było ostatnim okresem, w którym świadczenie wychowawcze było realizowane przez tut. Ośrodek. Wszystkie wnioski na kolejny okres zasiłkowy
składane są tylko i wyłącznie drogą elektroniczną bezpośrednio do ZUS za pośrednictwem systemów: bankowość elektryczną, PUE ZUS, czyli przez platformę usług 
elektronicznych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, portal informacyjno-usługowy Emp@tia oraz ePUAP elektroniczną platformę usług administracji publicznej. 
W 2022 roku wypłacono uprawnionym mieszkańcom miasta i gminy Gołańcz łącznie 4.061.580,20 zł, z czego 176.436,00 zł wypłaconych było w ramach koordynacji na
podstawie informacji przyznających świadczenie wychowawcze przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu. 
  
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przemocy w Rodzinie. 
W 2022 roku odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego. Grupy robocze rozpatrywały 8 nowych przypadków podejrzenia stosowania przemocy w oparciu
o procedurę  Niebieskiej Karty, które to zostały założone przez Policję podczas interwencji domowych. 
Łącznie w 2022 roku w nowych rodzinach objętych działaniami ZI trafiono z pomocą do 47 osób, w tym: 10 kobiet i 21 dzieci. 
Na 10 spraw prowadzonych (2 sprawy wszczęte w 2021 r.), jedną zakończono z powodu ustania przemocy, a 3 zamknięto z powodu braku zasadności podejmowania
działań. 
Ponadto podczas posiedzeń grup roboczych sporządzono: 
- 7 formularzy „Niebieskich Kart – C”; 
- 5 formularzy „Niebieskich Kart – D” 
ZI współpracował z takimi instytucjami jak: prokuratura , sąd rodzinny, MGKRPA, szkoły. 
By dać szansę wszystkim tym rodzinom, u których przemoc stanowi często przewlekły i długotrwały problem, utworzono w Gołańczy Punkt Informacyjno–Konsultacyjny
do spraw przemocy w rodzinie. W punkcie tym można było zgłosić swój problem i poradzić się dyżurującym specjalistom, co robić dalej. Specjaliści dyżurowali przeważnie
w pierwszy poniedziałek miesiąca w siedzibie MGOPS w Gołańczy w godzinach od 15.30  do 17.00. Utworzenie Punktu zgodne jest z założeniami Gminnego Programu
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Gołańcz na lata 2021 – 2025. 
 
Karta Dużej Rodziny. 
W 2022 r. zarejestrowano 137 wniosków na tradycyjną kartę oraz  na kartę mobilną. Ponadto przedłużono 5 osobom ważność karty, 5 osobom unieważniono kartę z powodu
utraty uprawnień do karty, 6 kart przyznano nowym członkom rodziny, 3 osobom wydano duplikat karty. 
Ogółem wydano 282 tradycyjnych kart i  282 karty w formie elektronicznej (mobilnej). Na obsługę programu wydano 2.245,00 zł. Szczegółowe informacje na temat programu
w tym dostępnych ulg znajdują się na rządowej stronie internetowej www.rodzina.gov.pl. 
 
Wielkopolska Karta Rodziny. 
Program „Wielkopolska Karta Rodziny” został przyjęty przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 29 maja 2014 roku, Uchwałą Nr 4705/2014 i jest Programem działań
na rzecz rodzin wielodzietnych z województwa wielkopolskiego. Adresatem działań w ramach Programu „Wielkopolska Karta Rodziny” objęte są rodziny 3+. Rodziny
wielodzietne uprawnione do korzystania z Karty to rodziny z minimum trojgiem dzieci w wieku do 18 lat lub 25. roku życia w przypadku kontynuowania nauki, bez ograniczeń
wiekowych w przypadku legitymowania się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności, do członków rodziny nie zalicza się dziecka pozostającego w związku małżeńskim lub
samodzielnie wychowującego własne dziecko lub dzieci. 
Wielkopolska Karta Rodziny zapewnia rodzinom wielodzietnym korzystanie na preferencyjnych warunkach z katalogu oferty kulturalnej, oświatowej, rekreacyjnej
i transportowej poprzez system zniżek wprowadzony przez Podmioty przystępujące do Programu „Wielkopolska Karta Rodziny”. Partnerami w Programie są podmioty
z następujących sfer działalności: kulturalna, handlowa, bezpieczeństwa, usługowa, sportowo-rozrywkowa, zdrowotna, edukacyjna. 
Zaletą Programu jest niewątpliwie to, iż w każdym momencie przystąpić do niego może nowy Partner z terenu Miasta i Gminy Gołańcz bez wypełniania zbędnych formularzy
i załatwiania zbędnych formalności. Wystarczy deklaracja o przystąpieniu do Programu. W 2022r. zarejestrowano 5 wniosków o Wielkopolską Kartę Rodziny, wydano 19 kart
da członków rodzin, w tym 9 kart rodzicom i 10 kart dzieciom. 
  
Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego. 
W 2022 roku MGOPS w Gołańczy realizował przyjęty uchwałą Rady Miasta i Gminy Gołańcz program pomocy osobom niepełnosprawnym w doposażeniu w niezbędny sprzęt
rehabilitacyjny. Sprzęt jest bezpłatnie użyczany mieszkańcom miasta i gminy w drodze umowy. Biorcami sprzętu są przede wszystkim osoby starsze i niepełnosprawne, ale
także niepełnosprawne dzieci. W 2022 roku ponownie poszerzono zasoby gołanieckiej wypożyczalni o kule pachowe o wartości 214,00 zł. 
W 2022 roku zawarto ogółem 56 umów użyczenia sprzętu rehabilitacyjnego. 
  
Dofinansowanie rehabilitacji ruchowej dzieci i młodzieży. 
Na podstawie Uchwały nr XXXIII/305/21 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 26.10.2021 roku oraz w Zarządzeniu Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 29.10.2021r.
sprawie ustanowienia programu osłonowego na 2022 roku pn. „Pomoc dzieciom niepełnosprawnym lub długotrwale chorym – mieszkańcom Miasta i Gminy Gołańcz
w dostępie do rehabilitacji ruchowej na 2022 rok” przyjęto program, dzięki któremu 20 dzieci z terenu miasta i gminy Gołańcz korzystało z możliwości rozszerzenia swojej
rehabilitacji. 
Głównym celem programu było zapewnienie dzieciom z niepełnosprawnością wymagającym rehabilitacji większej dostępności do zabiegów rehabilitacyjnych oraz skrócenie
czasu oczekiwania na ich wykonanie. Celem szczegółowym natomiast było poszerzenie zakresu oddziaływań rehabilitacyjnych wynikających z potrzeb dzieci oraz uzyskanie
dodatkowej wiedzy ośrodka pomocy społecznej na temat sytuacji niepełnosprawnych dzieci wymagających rehabilitacji ruchowej oraz liczby i położenia podmiotów statutowo
realizujących takową rehabilitację. 
Z programu korzystały dzieci i rodziny, które spełniały łącznie następujące warunki: 
- zamieszkiwały na terenie miasta i gminy Gołańcz, 
- posiadały orzeczenie o niepełnosprawności lub zaświadczenie o stanie zdrowia, 
- posiadały aktualne skierowanie od lekarza POZ lub specjalisty, 
- miesięczna wysokość dochodu liczonego na podstawie ustawy o pomocy społecznej na osobę w rodzinie nie przekroczyła 200% minimalnego wynagrodzenia za pracę.  
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Dzieci korzystały z następujących form rehabilitacji ruchowej: rehabilitacja aktywna, integracja sensoryczna, wczesna interwencja, ćwiczenia NDT Bobath, Voyta-UGUL,
podwieszki, kinezyterapia, fizykoterapia, fizjoterapia. 
Na realizację programu w okresie jego trwania, czyli od stycznia do końca grudnia 2022 roku przeznaczono 79.200,00 zł, a wydatkowano kwotę 75.432,16 zł.. Na pomoc dla
jednej rodziny przeznaczono kwotę średnio 3.600,00 zł, a mniejsza kwota wykorzystania wynika z czasowego zamknięcia ośrodków rehabilitacyjnych w związku z pandemią
COVID-19. 
  
Program Pudełko Życia. 
Głównym celem Programu jest zapewnienie osobom starszym, osobom mającym problemy ze zdrowiem, niepełnosprawnym oraz samotnym, obok właściwej opieki, wsparcie
w sytuacji wystąpienia zagrożenia zdrowia i życia podczas udzielania pomocy przez różnego rodzaju służby medyczne, socjalne i inne. Program skierowany jest do wszystkich
zainteresowanych osób powyżej 60 roku życia, mających problemy ze zdrowiem, niepełnosprawnych, samotnych. Na koniec 2022 roku tut. Ośrodek wydał 465 Pudełek życia. 
  
Gołaniecka Karta Seniora. 
Program powołany został do życia uchwałą Rady Miasta i Gminy w Gołańczy nr XXXV/366/18 z dnia 27 lutego 2018 roku. Program „Gołaniecka Karta Seniora” skierowany
jest do osób powyżej 60. roku życia, zameldowanych na pobyt stały na terenie Miasta i Gminy Gołańcz. Celem Programu jest aktywizacja społeczna seniorów z Miasta i
Gminy Gołańcz poprzez stworzenie oraz rozwijanie systemu ulg, zwolnień i rabatów umożliwiających zwiększony dostęp do ofert kulturalnych i usług. Seniorzy, po okazaniu
Gołanieckiej Karty Seniora, będą mogli korzystać z promocji i ofert skierowanych oraz przygotowanych specjalnie z myślą o nich. 
Na koniec 2022 roku do udziału w programie deklarowało się 15 Partnerów – podmiotów z terenu Miasta i Gminy Gołańcz. Są to głównie firmy i podmioty z branży usługowej,
handlowej i kulturalnej. 
Do dnia 31 grudnia 2022 roku wydano gołanieckim seniorom 417 egzemplarzy Karty. 
  
Dodatek osłonowy. 
Realizowany od 1 stycznia 2022 roku do 31 października 2022 roku dodatek osłonowy stanowi kluczowy element rządowej tarczy antyinflacyjnej, który miał zniwelować
rosnące ceny energii, gazu i żywności. Przysługiwał on gospodarstwu domowemu, którego przeciętne miesięczne dochody nie przekraczały 2100 zł w gospodarstwie
jednoosobowym albo 1500 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym. Tut. Ośrodek przyjmował wnioski w trybie ciągłym od stycznia do października 2022 roku, a wypłaty
realizowane były zgodnie ze składanymi zapotrzebowaniami do Wojewody Wielkopolskiego każdorazowo niezwłocznie po otrzymaniu środków na ten cel. 
Liczba wniosków na dodatek osłonowy – 1351 
Liczba decyzji odmownych – 107 
Kwota wypłaconych dodatków w 2022 roku – 867.717,54 zł. 
  
Dodatek węglowy. 
Od miesiąca sierpnia 2022 roku. zgodnie z wejściem w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. poz. 1692) tut. Ośrodek rozpoczął przyjmowanie
wniosków o przyznanie dodatku węglowego.  W miesiącu sierpniu przyjęto 1722 wnioski, we wrześniu 478 wniosków, w październiku – 141 wniosków oraz w listopadzie –
150. wnioski przyjmowano do dnia 30 listopada 2022 roku. 
Dodatek węglowy przysługuje gospodarstwom domowym, dla których głównym źródłem ogrzewania jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon
kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem kamiennym, brykietem lub peletem zawierającymi co najmniej 85% węgla
kamiennego. 
Warunkiem koniecznym do uzyskania dodatku węglowego było uzyskanie wpisu lub zgłoszenie źródła ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Dodatek
węglowy wynosi 3 000 złotych i przyznawany był jednorazowo. Do tut. Ośrodka wpłynęło 2491 wniosków. 
Liczba informacji przyznających dodatek węglowy – 1952 
Liczba decyzji odmownych – 50, w tym wnioski przekazane do SKO w związku z odwołaniem – 6 
Liczba wniosków wycofanych i pozostawionych bez rozpoznania – 489 
Kwota wypłaconych dodatków węglowych – 5.856.000,00 zł 
  
Dodatek do innych źródeł ciepła. 
Dnia 19 września 2022 r. weszła w życie ustawa o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. z 2022,
poz.1967), w związku z czym, od dnia 21 września 2022 r. w siedzibie Ośrodka można było składać wnioski o przyznanie dodatku do źródeł ciepła wymienionych w powyższej
ustawie. Zgodnie z ustawą gospodarstwa domowe mogły otrzymać dodatek do źródła ciepła, jakimi są: 
1. kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem
kawałkowym lub innym rodzajem biomasy; 
2. kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG; 
3. kocioł olejowy. 
Dodatek dla gospodarstwa domowego wynosił: 
1) 3000 złotych - w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe zasilany peletem drzewnym lub innym rodzajem biomasy, z wyłączeniem drewna
kawałkowego; 
2) 1000 złotych - w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy,
zasilane drewnem kawałkowym; 
3) 500 złotych - w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG; 
4) 2000 złotych - w przypadku gdy głównym źródłem ciepła jest kocioł olejowy. 
Wnioski były przyjmowane do dnia 30 listopada 2022 roku. Do Ośrodka  wpłynęły 204 wnioski. Wystawiono 182 informacji przyznających, wydano 12 decyzji odmownych, 8
umarzających postępowanie oraz 2 postanowienia o pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia. 
Łączna kwota wypłaconego dodatku do innych źródeł ciepła wyniosła 340.500,00 zł, w tym: 
- na drewno – 98.000,00 zł 
- na gaz LPG – 1.500,00 zł 
- na olej opałowy – 4.000,00 zł 
- na pelet/biomasa – 237.000,00 zł 
  
Opaska Bezpieczeństwa w Mieście i Gminie Gołańcz. 
W dniu 22 czerwca 2022 roku miało miejsce uroczyste przekazanie gołanieckim seniorom Opasek bezpieczeństwa, w ramach realizacji przez Miasto i Gminę Gołańcz
programu osłonowego dla seniorów pn. Opaska bezpieczeństwa w Mieście i Gminie Gołańcz na 2022 rok. W ramach programu opieki na odległość, który jest pośrednio
realizowany przez MGOPS w Gołańczy,  11 samotnie zamieszkujących seniorów z miasta i gminy otrzymało bezpłatnie opaskę bezpieczeństwa monitorująca całodobowo
funkcje życiowe wraz z usługą darmowej opieki na odległość, gdzie całodobowo dyżurujący operatorzy natychmiastowo zareagują na powstałe zagrożenie dla zdrowia lub
życia seniora zaopatrzonego w opaskę, kontaktując się z seniorem i w sytuacji tego wymagającej - wysyłając odpowiednie służby ratownicze.   
Organizacją i realizacją całego zadania zajmuje się Ośrodek Pomocy Społecznej, w ramach programu osłonowego, a środki na realizację programu w 2022 roku zostały
pozyskane z ministerialnego programu „Korpus Wsparcia Seniorów na 2022 rok”. 
  
Realizacja projektu socjalnego Aktywny Senior. 
W ramach kontynuacji projektu socjalnego 49 seniorów - uczestników projektu, otrzymało dofinansowanie rehabilitacji w ramach projektu socjalnego MGOPS pn. Aktywny
Senior w łącznej wysokości 24.500,00 zł, wypłacanej z puli zasiłków celowych. 
  
Realizacja programu Opieka wytchnieniowa – edycja 2022. 
Dnia 25 lutego 2022 roku została podpisana Umowa pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Miastem i Gminą Gołańcz na realizację zadania w ramach resortowego Programu
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2022. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących
bezpośrednią opiekę nad: 
1. dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 
2. osobami posiadającymi: 
• orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
• orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. 
– poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. 
Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie
czasowego zastępstwa. Całkowitą realizacją oraz rozliczeniem tej formy pomocy zajął się Ośrodek Pomocy Społecznej. W 2022 roku z terenu Miasta i Gminy Gołańcz z tej
formy pomocy skorzystało 15 opiekunów faktycznych sprawujących opiekę nad 16 osobami zależnymi, a kwota wsparcia dla tych rodzin wyniosła 68.415,12 zł. 
  
Współpraca z Pilskim Bankiem Żywności. 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach współpracy z Pilskim Bankiem Żywności pozyskał gotowe produkty żywnościowe o łącznej wartości 5.853,58 zł.
Żywność ta została nieodpłatnie przekazana najbardziej potrzebującym mieszkańcom miasta i gminy, wykazującym się brakiem środków finansowych lub bardzo niskimi
dochodami, w szczególności osobom samotnym, starszym i niepełnosprawnym, a także uczestnikom Środowiskowego Domu Samopomocy w Gołańczy. 
  



Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń

Rok Wydatki

2017 7 366 284,00 zł

2018 6 990 410,00 zł

2019 8 340 209,00 zł

2020 9 920 868,00 zł

2021 9 709 045,00 zł

2022 4 061 580,00 zł
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Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz korzystających 
z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka

Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021 2022
Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami 414 361 300 261 222

Rok
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Kwotę zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku

Rok Kwota

2018 1 797 935,25 zł

2019 1 602 285,95 zł

2020 1 442 698,60 zł

2021 1 303 689,48 zł

2022 1 150 727,61 zł
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Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla 
niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych 
stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielegnacyjny dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalny 
zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Liczba świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2018 2019 2020 2021 2022

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 3 857 3 707 3 664 3 489 3 327

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego 
dziecka

695 641 680 621 652

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

2 009 1 955 1 863 1 705 1 559

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat 157 111 121 130 124

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 
orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia

996 1 000 1 000 1 033 992

Świadczenie pielęgnacyjne 790 868 1 149 1 203 1 301

Specjalny zasiłek opiekuńczy 299 240 117 59 22

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

4 946 4 815 4 930 4 751 4 650

Rok
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Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny 
dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o 
różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 
lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna

Kwota świadczeń

Świadczenia opiekuńcze 2018 2019 2020 2021 2022

Zasiłek pielęgnacyjny - 
ogółem

609 162,00 702 466,00 790 367,00 751 809,00 718 100,00

Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka

109 603,00 121 167,00 146 300,00 132 780,00 140 728,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku 
życia o znacznym stopniu 
niepełnosprawności

317 369,00 370 533,00 402 110,00 368 007,00 336 495,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie, która ukończyła 75 
lat

24 649,00 21 162,00 26 117,00 28 059,00 26 764,00

Zasiłek pielęgnacyjny - 
osobie niepełnosprawnej w 
wieku powyżej 16. roku 
życia legitymującej się 
orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność 
powstała w wieku do 
ukończenia 21 roku życia

157 541,00 189 604,00 215 840,00 222 963,00 214 113,00

Świadczenie pielęgnacyjne 1 159 969,00 1 367 855,00 2 077 690,00 2 356 677,00 2 739 128,00

Specjalny zasiłek 
opiekuńczy

158 524,00 147 176,00 70 868,00 36 009,00 13 640,00

Świadczenia opiekuńcze 
ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia 
pielęgnacyne, specjalny 
zasiłek opiekuńczy

1 927 655,00 2 217 497,00 2 938 925,00 3 144 495,00 3 470 868,00
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Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba osób

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 89 86 87 87 82

Rok
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Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach

Liczba rodzin

2018 2019 2020 2021 2022

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego 54 51 51 53 51

Rok
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Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach [w zł]

Kwota

2018 2019 2020 2021 2022

Ogólna kwota świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

433 635 432 250 438 567 431 088 408 124

Rok
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51

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 1 99 105 105

Kwota świadczeń w złotych 2 262 936 297 439 330 000

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 3 12 2 0

Kwota świadczeń w złotych 4 1 605 461 0

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia



Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o 
zasięgu ponadgminnym w podziale na instytucję prowadzącą
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu
lokalnym i o zasięgu ponadgminnym

Rodzaj placówki
liczba miejsc

liczba osób 
korzystających
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Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji
społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym

53



Nasycenie usługami w DPS
Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób 
umieszczonych w DPS i liczby oczekujących

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach wyrażony w %

Grupa osób 2019 2020 2021 2022

ogółem

osoby w podeszłym wieku

osoby przewlekle somatycznie 
chore

osoby przewlekle psychicznie chore

osoby dorosłe niepełnosprawne 
intelektualnie

dzieci i młodzież niepełnosprawna 
intelektualnie

osoby niepełnosprawne fizycznie

osoby uzależnione od alkoholu

2019 2020 2021 2022

dzieci i młodzież niepełnosprawna int... ogółem
osoby dorosłe niepełnosprawne intel... osoby niepełnosprawne fizycznie
osoby przewlekle psychicznie chore osoby przewlekle somatycznie chore
osoby uzależnione od alkoholu osoby w podeszłym wieku

Nasycenie usługami w DPS-ach
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Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu ponadgminnym

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE 
- 

WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT.
CENTRA

POM. 
RODZ.

RODZ.
DOMY
POM.

Powiat chodzieski 7 0 1 0 0 5 1 0

Powiat czarnkowsko-
trzcianecki

10 0 0 0 0 8 2 0

Powiat gnieźnieński 22 0 1 0 0 10 11 0

Powiat gostyński 10 0 1 0 0 7 2 0

Powiat grodziski 
(wielkopolskie)

5 0 0 0 0 5 0 0

Powiat jarociński 49 1 35 0 0 4 9 0

Powiat kaliski 15 0 1 0 0 11 3 0

Powiat kolski 18 0 1 1 0 11 5 0

Powiat koniński 18 0 0 0 0 14 4 0

Powiat kościański 7 0 0 0 0 5 2 0

Powiat krotoszyński 9 0 0 1 0 5 3 0

Powiat kępiński 13 0 0 1 0 7 5 0

Powiat leszczyński 11 0 0 0 0 7 3 1

Powiat m. Kalisz 8 0 5 0 0 1 2 0

Powiat m. Konin 9 0 1 1 1 1 5 0

Powiat m. Leszno 5 0 0 0 0 1 4 0

Powiat m. Poznań 26 0 13 1 1 1 9 1

Powiat międzychodzki 8 0 1 0 0 4 3 0

Powiat nowotomyski 8 0 0 0 0 5 3 0

Powiat obornicki 7 0 0 0 0 3 4 0

Powiat ostrowski 
(wielkopolskie)

18 1 3 0 0 8 6 0

Powiat ostrzeszowski 15 0 0 0 0 8 7 0

Powiat pilski 18 0 1 1 1 9 5 1

Powiat pleszewski 12 0 0 0 0 6 6 0

Powiat poznański 32 0 9 0 0 16 7 0

Powiat rawicki 8 0 0 0 0 5 3 0

Powiat szamotulski 24 0 14 0 0 8 2 0

Powiat słupecki 11 0 0 0 0 7 4 0

Powiat turecki 13 0 0 0 0 9 4 0

Powiat wolsztyński 5 0 0 0 0 3 2 0

Powiat wrzesiński 10 0 0 0 1 5 4 0

Powiat wągrowiecki 10 0 0 0 0 7 3 0

Powiat złotowski 26 0 9 1 0 8 8 0

Powiat średzki 
(wielkopolskie)

7 0 0 0 0 5 2 0

Powiat śremski 9 0 0 1 0 4 4 0

Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE 
- 

WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT.
CENTRA

POM. 
RODZ.

RODZ.
DOMY
POM.

Powiat chodzieski 2 1 0 0 0 0 0 0 1

Powiat czarnkowsko-
trzcianecki

5 4 0 0 0 0 0 0 1

Powiat gnieźnieński 6 3 2 0 0 0 0 0 1
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Powiat Ogółem
DOMY 

POMOCY
SPOŁ.

MIESZK.
CHRO - 
NIONE 

OG.

NOCLE -
GOWNIE

OGRZE 
- 

WALNIE

OŚR. 
INTER - 
WENCJI 
KRYZYS.

OG.

OŚR. 
POM. 
SPOŁ.

OŚRODKI 
WSPARCIA
OGÓŁEM

PLAC. 
SPEC. 

PORAD.

POWIAT.
CENTRA

POM. 
RODZ.

RODZ.
DOMY
POM.

Powiat gostyński 10 4 1 0 0 1 1 2 1

Powiat grodziski 
(wielkopolskie)

4 0 1 0 0 1 1 0 1

Powiat jarociński 6 1 0 0 0 1 3 0 1

Powiat kaliski 3 1 0 0 0 0 1 0 1

Powiat kolski 3 2 0 0 0 0 0 0 1

Powiat koniński 6 1 0 0 0 1 3 0 1

Powiat kościański 6 2 1 0 0 1 1 0 1

Powiat krotoszyński 7 2 1 0 0 1 2 0 1

Powiat kępiński 3 1 0 0 0 1 0 0 1

Powiat leszczyński 4 0 1 0 0 0 1 1 1

Powiat m. Kalisz 1 1 0 0 0 0 0 0 0

Powiat m. Konin 1 1 0 0 0 0 0 0 0

Powiat m. Leszno 18 1 9 0 0 1 6 1 0

Powiat m. Poznań 26 7 8 0 0 1 9 1 0

Powiat międzychodzki 3 2 0 0 0 0 0 0 1

Powiat nowotomyski 3 0 1 0 0 0 1 0 1

Powiat obornicki 2 0 0 0 0 0 1 0 1

Powiat ostrowski 
(wielkopolskie)

5 2 0 0 0 1 1 0 1

Powiat ostrzeszowski 8 3 1 0 0 1 2 0 1

Powiat pilski 8 5 0 0 0 0 2 0 1

Powiat pleszewski 5 2 0 0 0 1 1 0 1

Powiat poznański 10 1 5 0 0 1 2 0 1

Powiat rawicki 3 2 0 0 0 0 0 0 1

Powiat szamotulski 8 2 5 0 0 0 0 0 1

Powiat słupecki 4 3 0 0 0 0 0 0 1

Powiat turecki 3 1 0 0 0 0 1 0 1

Powiat wolsztyński 4 2 1 0 0 0 0 0 1

Powiat wrzesiński 4 1 0 0 0 0 2 0 1

Powiat wągrowiecki 3 1 1 0 0 1 0 0 0

Powiat złotowski 1 0 0 0 0 0 0 0 1

Powiat średzki 
(wielkopolskie)

13 0 9 0 0 1 2 0 1

Powiat śremski 3 2 0 0 0 0 0 0 1
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T.POWIATY
Liczba placówek
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ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 30 30 30

Liczba osób korzystających 2 30 33 33

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 3 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 5 10 9 8

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 6 656 136 748 700 842 550

W TYM (z wierszy 1-6, dotyczy wierszy 7-27):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 30 30 30

Liczba osób korzystających 8 30 33 33

Liczba osób umieszczonych 9 30 30 30

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 10 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 11 10 9 8

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 12 656 136 748 700 842 550

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 15 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 16 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 17 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 22 0 0 0

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28

Liczba osób korzystających 29

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 30

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 31

NOCLEGOWNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32

Liczba osób korzystających 33

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 35

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w
złotych) 36

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1

Liczba osób korzystających 2

Liczba osób umieszczonych 3

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 4

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 5

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 6

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 7

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8

Liczba osób korzystających 9

Liczba osób umieszczonych 10

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia
danego roku) 11

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 12

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 13

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM (powiatowe)

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14

Liczba osób korzystających 15

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA (powiatowe)

Liczba osób korzystających 16

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19

Liczba osób korzystających 20

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 21

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 22

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X

Liczba osób korzystających 24 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X

Liczba osób korzystających 28 X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 29 X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 30 X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 31

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 32

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem
(wg stanu na 31 grudnia danego roku) 34 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 35 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

Liczba spółdzielni socjalnych 1

Liczba osób zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(ogółem wg stanu na 31
grudnia danego roku)

2

Spółdzielnie socjalne
dla których JST jest
założycielem lub
członkiem

W tym, z wiersza powyżej,
liczba osób, o których
mowa w art. 4 ust. 1
ustawy o spółdzielniach
socjalnych, zatrudnionych
w spółdzielniach socjalnych
(wg stanu na 31 grudnia
danego roku)

3

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze
włączenia społecznego działających na terenie JST 4
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6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej



Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione

Liczba osób

Zatrudnieni 2019 2020 2021 2022

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 14 24 24 20

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 1 1 2 2

2019 2020 2021 2022
0

5

10
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30

Liczba pracowników ogółem Kadra kierownicza

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby
zatrudnione
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Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej

Rok Wskaźnik

2017 100,00%

2018 100,00%

2019 100,00%

2020 100,00%

2021 100,00%

2022 100,00%

Rok

2017 2018 2019 2020 2021 2022
0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

120,00%
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Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób
lub 1 pracownik socjalny na 50 rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy 
zatrudnia co najmniej 3 pracowników socjalnych

Rok Czy spełniony 
warunek ustawowy
dot. pracowników 

socjalnych

Liczba 
mieszkańców 

wg GUS

Liczba rodzin 
w gminie 

korzystająca z
pracy 

socjalnej

Liczba 
pracowników 

socjalnych

2018 Tak 8 302 218 5

2019 Tak 8 337 198 5

2020 Tak 8 252 191 5

2021 Tak 8 138 184 5

2022 Tak 7 820 215 5
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6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach
polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego
Dział  85503 KDR za 2021 =       rok oceny 2.245zł , prognoza 1.194,00zł 
Dział 85595 Gołanieckie Becikowe za 2021 =     rok oceny  91.610,00zł ,prognoza 12.1827,00zł 
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI
SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE - w złotych

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 18 595 715 21 090 712 9 381 259

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 17 393 579 20 342 012 8 538 709

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 515 526 633 904 950 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 515 526 633 904 950 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 656 136 748 700 842 550

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy
w rodzinie 11 5 408 3 952 8 550

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 5 408 3 952 8 550

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

13 15 296 17 338 21 600

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 15 296 17 338 21 600
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 15 124 407 171 259 134 000

w tym: w budżecie OPS 16 124 407 171 259 134 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 264 564 297 908 330 000

w tym: w budżecie OPS 18 264 564 297 908 330 000

85216 - Zasiłki stałe 19 174 311 194 941 216 000

w tym: w budżecie OPS 20 174 311 194 941 216 000

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X

w tym: w budżecie PCPR 22 X X X

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 828 644 962 294 1 115 264

w tym: w budżecie OPS 24 282 644 962 294 1 115 264

85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 25 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 27 59 133 92 869 99 667

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 59 133 92 869 99 667

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 86 961 100 511 47 467

w tym: w budżecie OPS 30 86 961 100 511 47 467

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla
cudzoziemców w celu integracji ze środowiskiem
(cudzoziemcy, którzy uzyskali status uchodźcy lub
ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 99 312 985 586 118 992

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 99 312 985 586 118 992

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 41 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 0 6 484 364 11 220

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 6 484 364 11 220

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
socjalnym 49 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 0 0 0
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WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2021 Rok oceny 2022 Prognoza 2023

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym 51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0

855 - RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 9 781 797 4 074 781 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 9 781 797 4 074 781 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 5 697 336 5 981 856 5 088 822

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 5 697 336 5 981 856 5 088 822

85504 - Wspieranie rodziny 57 65 708 75 771 82 627

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 65 708 75 771 82 627

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85516 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85516 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 36 607 29 402 50 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 36 607 29 402 50 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 69 820 98 074 148 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 69 820 98 074 148 000

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne,
zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4
kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla
opiekunów

69 114 749 137 202 116 500

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 114 749 137 202 116 500

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby przebywające na urlopach wychowawczych,
za osoby zatrudnione jako nianie oraz za osoby
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

85578  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze
pomocy i wsparcia
W roku oceny gmina zleciła zadanie organizacji pozarządowej i podpisała umowę, której przedmiotem było świadczenie przez Wykonawcę usług w postaci schronienia dla
osób bezdomnych (kobiet i mężczyzn) z terenu Miasta i Gminy Gołańcz, zapewnienie im niezbędnych warunków socjalnych oraz prowadzenie pracy socjalnej. Organizacją,
która wyraziła gotowość do realizacji tej usługi w roku oceny było Pogotowie Społeczne z siedzibą przy ul. Bydgoskiej 6/7 w Poznaniu. 

10. Wnioski końcowe
Na podstawie analizy powyższych danych stwierdza się: 
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1. W zakresie infrastruktury społecznej na terenie miasta i gminy Gołańcz. 
Budynek MGOPS jest dogodnie położony w centrum miasta. Dzięki likwidacji barier architektonicznych (schody) poprzez zamontowanie systemu przyzywowego dla osób
niepełnosprawnych nie mogących wejść po schodach Ośrodek jest bardziej dostępny dla osób niepełnosprawnych i starszych. W Ośrodku działa Punkt Informacyjny dla
klientów korzystających z pomocy społecznej spełniający także rolę sekretariatu. Działalność Punktu pozwala na swobodne obsłużenie klientów bez nadmiernego obciążenia
istniejących już działów oraz na rozdzielenie dwóch istniejących wejść do Ośrodka na główne i boczne. Ponadto w piwnicy budynku mieści się wypożyczalnia sprzętu
rehabilitacyjnego. Standard wyposażenia biur jest zadowalający, jednakże w dalszym ciągu powierzchnia biurowa MGOPS jest niewystarczająca. Brakuje trzech pomieszczeń
o łącznej powierzchni ok. 40 m2. Biura MGOPS są usytuowane w bezpośrednim sąsiedztwie gabinetów lekarskich co daje możliwość załatwienia spraw z zakresu socjalno
- leczniczych w tym samym miejscu. Gmina posiada także inne budynki o dużej powierzchni i kubaturze /lub ma do nich dostęp/, mogące pełnić funkcje integracyjne przy
organizacji imprez multidyscyplinarnych (hala sportowa, sala widowiskowa Ośrodka Kultury „Stodoła”). Należy odnotować stałą poprawę stanu istniejącej bazy – świetlic
wiejskich, które zostały wyremontowane przy dużym udziale funduszy zewnętrznych. Ważną inwestycją poprawiającą infrastrukturę była rozbudowa i otwarcie nowego
Kompleksu Sportowo-Rekreacyjnego za kwotę blisko 1.300.000 zł. 
Zauważając utrzymujący się problem zagrożenia wykluczeniem społecznym, finansowym i zdrowotnym osób starszych i samotnych, w 2022 roku Miasto i Gmina Gołańcz
kontynuowała realizację projektów i programów mających na celu walkę z powyższymi zjawiskami występującymi wśród seniorów. Są to m.in: 
- Gołaniecka Karta Seniora, 
- Pudełko Życia; 
- Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego; 
- Uniwersytet Trzeciego Wieku; 
- Projekt Aktywny Senior; 
- Program Opieka Wytchnieniowa; 
- Program Opaska Bezpieczeństwa. 
  
2. W zakresie kadry pomocy społecznej na terenie miasta i gminy Gołańcz. 
W 2022 roku MGOPS Gołańcz w swojej strukturze organizacyjnej zawierał: pracowników socjalnych, dodatki mieszkaniowe i energetyczne, świadczenia rodzinne,
świadczenie wychowawcze 500+, fundusz alimentacyjny, asystenta rodziny, Kartę Dużych Rodzin, Zespół Interdyscyplinarny, wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego, punkt
informacyjny. Liczba pracowników socjalnych (5) spełniała wymagania ustawowe (nie mniej niż jeden na 2000 mieszkańców). W gminie funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny
do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie realizujący min. przyjęty w 2021 r. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar dla Miasta 
i Gminy Gołańcz. Jako oddzielna jednostka organizacyjna funkcjonuje Środowiskowy Dom Samopomocy w Gołańczy. 
3. W zakresie nakładów finansowych na zadania pomocy społecznej bez względu na źródło finansowania - na tle wydatków gminy (64.521.796,66 zł) wydatki MGOPS
(20.435.866,76 zł) stanowiły 31,67 %. 
  
Rekomendacje. 
Analizując ocenę zasobów pomocy społecznej w Mieście i Gminie Gołańcz należy stwierdzić: 
1. Środki finansowe przeznaczane przez Miasto i Gminę na realizację zadań w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej, wspierania osób niepełnosprawnych i
zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie dają możliwość realizacji zadań ustawowych należących do właściwości gminy. 
2. Następuje sukcesywna poprawa jakości bazy lokalowej poprzez remonty, inwestycje oraz doposażenie w sprzęt i urządzenia niezbędne dla realizacji zadań. 
3. Kadra gminnych jednostek realizujących zadania w zakresie pomocy społecznej, pieczy zastępczej, wspierania osób niepełnosprawnych i wykluczonych społecznie oraz
przeciwdziałania przemocy w rodzinie permanentnie podnosi swoje kwalifikacje. 
4. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje dodatkowe programy wspierające i aktywizujące osoby zagrożone wykluczeniem społecznym finansowane ze
środków Gminy oraz środków krajowych. 
5. Rekomenduje się kontynuację systemowej pomocy ze środków UE przeznaczonej na działania wspierająco-aktywizujące osób zaliczonych do grup wysokiego ryzyka w
gminach oraz powiatach . 
6. Rekomenduje się kontynuację oddziaływań wzmacniających potencjał zawodowy kadry jednostek pomocy społecznej, pieczy zastępczej, wspierających osoby
niepełnosprawne i zagrożone wykluczeniem społecznym oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
7. Rekomenduje się zwiększenie działań (tworzenie programów osłonowych, uczestnictwo w programach UE i krajowych) mających na celu wsparcie grupy osób starszych,
samotnych, długotrwale chorych osiągających niskie dochody. 


